[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
от 26.10.2018 № 259
       с.Черный Яр

О Порядке использования

(Порядке принятия решений об использовании,

о перераспределении) средств, зарезервированных в

составе утвержденных бюджетных ассигнований

бюджета муниципального образования
«Черноярский район»
В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Черноярский район»  (далее - Порядок).

2. Отделу финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район»  обеспечить реализацию утвержденного Порядка.

3. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район»  (А.А. Щербовских) обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативно правовыми актами органов местного самоуправления  МО «Черноярский район», путем размещения на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района, начальника отдела финансов и бюджетного планирования администрации муниципального образования «Черноярский район» Л.В.Степанищеву.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

И.о.главы администрации
МО «Черноярский район»                                                               С.И.Никулин
Утвержден

постановлением администрации  муниципального образования

«Черноярский район»

от 26.10.2018 № 259
Порядок
использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Черноярский район»

1. Настоящий Порядок использования (порядок принятия решений об использовании, о перераспределении) средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета МО «Черноярский район» (далее - Порядок), разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает процедуру использования, в том числе порядок принятия решений об использовании и перераспределении средств, зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета МО «Черноярский район» (далее - зарезервированные средства),  в соответствии с решением Совета муниципального образования «Черноярский район»  о бюджете муниципального образования «Черноярский район» на очередной финансовый год и плановый период  (далее - зарезервированные средства, решение о бюджете), за исключением средств резервного фонда МО «Черноярский район».

2. Зарезервированные средства направляются на финансовое обеспечение расходов по реализации Указов Президента Российской Федерации, направленных на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры и педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования детей (в сфере образования, культуры, физической культуры и спорта), повышение минимального размера оплаты труда, на непредвиденное снижение доходных источников и покрытие непредвиденных расходов.

3. К непредвиденным расходам относятся расходы, возникновение потребности в которых не было предусмотрено заранее в силу обстоятельств объективного характера, которые не были учтены при формировании расходов бюджета МО «Черноярский район» на текущий финансовый год и не могут быть перенесены на следующий финансовый год, такие как:

- аварийный ремонт коммунальных (инженерных) сетей муниципальных учреждений Черноярского муниципального района;

- софинансирование мероприятий в рамках государственных программ Астраханской области, для получения субсидий из бюджета Астраханской области;

- обеспечение дополнительных расходных обязательств, возникших в ходе исполнения бюджета МО «Черноярский район».

4. В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации внесение изменений в сводную бюджетную роспись МО «Черноярский район» в части вышеназванных средств осуществляется приказом отдела финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район» (далее – отдел финансов) на основании распоряжения Главы администрации МО «Черноярский район», без внесения изменений в решение о бюджете.

Внесение изменений осуществляется путем уменьшения бюджетных ассигнований по коду ведомственной классификации расходов бюджета, с одновременным увеличением бюджетных ассигнований по соответствующим разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (исходя из отраслевой и ведомственной принадлежности).

 Использование зарезервированных средств осуществляется в соответствии с их целевой направленностью, указанной в распоряжении администрации МО «Черноярский район», и  отражается получателями  средств бюджета в составе квартальной отчетности по соответствующим разделам классификации расходов бюджетов.

5. Контроль за использованием зарезервированных средств осуществляется отделом финансов в соответствии с действующим законодательством.
6. Получатели средств бюджета МО «Черноярский район»  (далее -  получатели), которым выделены зарезервированные средства, несут ответственность за нецелевое использование этих средств в соответствии с действующим законодательством.